PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.07.2020
	        с. Камень-Рыболов
	№  697-па

	О внесении изменений в Положение о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества  Ханкайского  муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.05.2016 № 257-па

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального имущества, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.05.2016 № 257-па, следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В состав комиссии входят заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, представители Отдела, отдела жизнеобеспечения, юридического отдела, Думы Ханкайского муниципального района»;
1.2. пункт 2.9. после слов «частью 4.1» дополнить словами «статьи 37»;

1.3. пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. В случае, если объектом концессионного соглашения является имущество - объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, отраслевой (функциональный) орган  обязан в соответствии  с частью  2 статьи  52 Закона  «О концессионных соглашениях»
предоставить в течение тридцати календарных дней по запросу лица, выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения, документы и материалы, указанные в пунктах 1, 4 - 8, 10 - 14 части 1 статьи 46 Закона «О концессионных соглашениях», а также сведения о составе имущества и обеспечить доступ для ознакомления указанного лица со схемой теплоснабжения, схемой водоснабжения и водоотведения.»;

1.4. дополнить пунктом 2.16.1 следующего содержания:
«2.16.1. Особенности регулирования отношений, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением и прекращением концессионного соглашения, объектом которого являются объекты информационных технологий или объекты информационных технологий и технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий установлены главой 4.1 Закона «О концессионных соглашениях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района

            А.К. Вдовина